
  

 
НАЦІОНАЛЬНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ 

імені В. І. ВЕРНАДСЬКОГО 
Інститут рукопису 

 
 
 
 

Корчак-Чепурківський Юрій Овксентійович 
 (1896–1967) 

демограф, статистик 
 
 
 

Фонд № 391 
Опис 

 
 
 
 
 
 

Крайні дати документів: 1900–1966 рр. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

2013 



 2

Зміст 
опису фонду № 391 

 
Назви розділів 

 
№ од.зб. № аркушів 

Список скорочень  3 

Передмова  4–7 

1. Біографічні матеріали 1–4 8 

2. Листування 5–110 8–26 

2.1. Адресати 5–28 8–12 

2.2. Кореспонденти 29–104 12–25 

2.3. Родинне 105–110 25–26 

3. Фотоматеріали 111–114 26–27 

Іменний покажчик  28–30 

Географічний покажчик  30 



 3

Список скорочень 

АН  – Академія наук 
арк.  – аркуш 
ВУАН  – Всеукраїнська академія наук 
ГУЛАГ – Главное управление исправительно-трудовых лагерей, трудовых 

поселений и мест заключения (рос.) 
д.і.н.  – доктор історичних наук 
дод.  – додаток 
ЕПК  – експертно-перевірочна комісія 
ім.  – імені 
ІР  – Інститут рукопису 
КазРСР – Казахська Радянська Соціалістична Республіка 
конв.  – конверт 
латин.  – латинська 
м.  – місто 
НАН  – Національна академія наук 
НБУВ  – Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського 
НКВС  – Народний комісаріат внутрішніх справ 
обл.  – область 
од. зб.  – одиниця зберігання 
проф.  – професор 
р-н  – район 
рос.  – російська 
РСР  – Радянська Соціалістична Республіка 
РФ  – Російська Федерація 
с.  – село 
св.  – святий 
с. м. т.  – селище міського типу 
УзРСР  – Узбецька Радянська Соціалістична Республіка 
укр.  – українська 
УРСР  – Українська Радянська Соціалістична Республіка 
ЦСУ  – Центральне статистичне управління 
 
 



 4

ПЕРЕДМОВА 
 

Історико-біографічна довідка про фондоутворювача 
 
Ю. О. Корчак-Чепурківський народився 15 грудня 1896 року в Кишиневі 

в родині земського санітарного лікаря О. В. Корчака-Чепурківського, що 

пізніше став дійсним членом та постійним секретарем ВУАН.  

У 1913 році закінчив Київське комерційне училище і вступив до 

Київського політехнічного інституту. З 1917 року навчався на юридичному 

факультеті Українського народного університету (пізніше державного) в 

Києві, після закриття цього факультету в 1918 році переїхав до Кам’янця-

Подільського, де готував до друку книгу «Курс статистики і демографії». 

У 1920 році повернувся до Києва і вступив на соціально-економічний 

факультет Київського інституту народного господарства, який закінчив у 

1922 році, отримавши спеціальність інженера-економіста. 

З грудня 1921 року працював у Демографічному інституті ВУАН, у 1923–

1925 роках був асистентом-статистом Демографічного інституту й 

викладачем Кооперативного інституту. У 1925–1928 роках працював у ЦСУ 

УРСР у Харкові. У цей час він підготував і видав понад 25 наукових робіт у 

галузі статистики та демографії. 

У 1932–1934 роках був завідуючим статистичним відділом 

Всеукраїнського інституту охорони материнства та дитинства, у 1932–1935 

роках керував кабінетом методики медичної статистики Всеукраїнського 

інституту соціалістичної охорони здоров'я. 

21 жовтня 1938 року його було заарештовано за обвинуваченням у 

приналежності до «антинародної контрреволюційної та шпигунської 

організації» як учасника «боротьби на ідеологічному фронті та шкідництва» 

й відіслано на 5 років до Карагандинського табору ГУЛАГу. 

З березня 1944 по червень 1945 року він працював економістом 

Карагандинського табору Казахської РСР, з осені 1945 по жовтень 1946 

року – старшим економістом у Виправно-трудовій колонії № 4 ГУЛАГу 



 5

НКВС Узбецької РСР у Самарканді, а з жовтня 1946 року – лікарем-

аналітиком і завідуючим науково-методичним бюро Самаркандського 

обласного відділу охорони здоров'я.  

21 вересня 1949 року Ю. О. Корчака-Чепурківського було заарештовано 

вдруге «за приналежність до контрреволюційної націоналістичної організації 

та пропаганду антирадянських націоналістичних політичних ідей» і 

відправлено до селища Тура Евенкійського національного округу (зараз 

с. м. т. Тура Евенкійського національного округу РФ). 

9 червня 1954 Юрій Овксентійович повернувся до Самарканда.  

У липні 1955 року був прийнятий на тимчасову роботу в Московську 

дитячу клінічну лікарню ім. І. В. Русакова завідуючим відділу статистики. 

Влітку 1958 року Ю. О. Корчак-Чепурківський переїхав до Києва. З осені 

1958 року працював в Інституті економіки сільського господарства Академії 

сільськогосподарських наук УРСР та в Раді з вивчення продуктивних сил АН 

СРСР на інженерній посаді.  

Ю. О. Корчак-Чепурківський є автором понад 70 наукових праць. Він 

упорядкув статистику та статистичний облік населення, розвинув власні 

оригінальні методи аналізу статистичного матеріалу. Його остання робота, 

яку він не встиг закінчити, була присвячена аналізу втрат населення України 

внаслідок Голодомору (комуністичної «колективізації») і сталинського 

терору 1930-х років. 

Більша частина наукового доробку Юрія Корчака-Чепуркіського за 

радянських часів з державно-політичних мотивів не була опублікована. 

Основні праці, що побачили світ: «Матеріали санітарної статистики України 

1876–1914 рр», «Місто й село у смертності Наддніпрянської України» (1926), 

«Рух населення УРСР перед світовою війною», «Таблиці доживання та 

сподіваного життя людності УРСР 1925–1926 рр» (1929), Смертність у 4-х 

найбільших містах УРСР у 1923–1929 рр» (1930), «Як вкорочує життя 

туберкульоза на Україні» (1931), «О таблицах рождаемости и плодовитости», 

«Перспективные исчисления населения с применением комбинированной 



 6

таблицы доживаемости и повозрастной интенсивности миграции» (1966), 

«Влияние смертности в разных возрастах на увеличение средней 

продолжительности жизни» (1968), «О методике и технике перспективных 

расчетов населения» (1969), «Избранные демографические исследования» 

(1970), «Відтворення населення Української РСР до початку першої 

п’ятирічки» (1975). 

Помер 20 серпня 1967 р. у місті Києві. 

 
Відомості про історію фонду 

Особовий фонд № 291 сформовано із документальних матеріалів 

Ю. О. Корчака-Чепурківського, які були передані до Інституту рукопису 

НБУВ Стешенко В. С. через Падун-Лук’янову Л. Н. 18 квітня 2001 року. 

 
Характеристика фонду 

 Обсяг фонду 114 од. зб. Крайні дати 1900–1966 рр. 

 

Науково-технічне опрацювання і опис фонду 

Науково-технічна обробка фонду № 391 і опис були виконані 

співробітниками Інституту рукопису Лисоченко І. Д. у 2001 році (первинна 

систематизація) та Боляк О. С. і Герасімовою. Т. В. у 2013 році.   

При науково-технічній обробці фонду були виділені такі основні групи 

документів: 

Біографічні матеріали 

[Список літератури з питань статистики та економіки з 1958–1959 рр.], 

[Запис назви книги [                  ] Якиманського], «Щоденник хворого Юрка», 

«Тетрадь ежедневных записей» [про перебування в лікарні], матеріали, 

пов’язані з перебуванням Ю. О. Корчака-Чепурківського в лікарні. 

Листування 

Адресати 

Хрущову Микиті Сергійовичу (1955), Тичині Павлу Григоровичу (1957), 

Корчаку-Чепурківському Овксентію Васильовичу (1944), [Корчак-



 7

Чепурківській Ользі Миколаївні] (1945, 1957, 1959, 1962, 1965), [Суровцевій-

Олицькій] Надії [Віталіївні] (1957), Корчак-Чепурківській Н[аталії] 

Овксентіївні (1957, 1958), [Матюшенко] [Ользі Овксентіївні] (1958). 

Кореспонденти 

Діденко Г[               ] [                ] (1957), [Геніс-Чепурківська] Віра 

[Овксентіївна] (1944), Корчак-Чепурківська Наталія [Овксентіївна] ([1946], 

1957, 1946, 1947), Матюшенко Ольга Овксентіївна (1947, 1958, 1960, 1962, 

Суровцева-Олицька Надія (1957–1962, 1964 – 1966). 

Родинне 

Геніс-Чепурківська В[іра Овксентіївна] Корчак-Чепурківській Ользі 

Миколаївні (1946), Корчак-Чепурківська Наталія [Овксентіївна] [Корчак-

Чепурківській Ользі Миколаївні] (1946), Корчак-Чепурківський Володимир 

Овксентійович]  Матюшенко Ользі Овксентіївні (1955), [Олицька] Катерина 

[Львівна] [Суровцевій-Олицькій Надії Віталіївни] [1957]. 

Фотоматеріали 

Фото Надії Віталіївни Суровцевої з батьком з приміткою на звороті 

(1900), фото Надії Віталіївни Суровцевої з приміткою на звороті(1912), фото 

Надії Віталіївни Суровцевої-Олицької з приміткою на звороті (1956), фото 

річки Дніпра з пам’ятником св. Володимирові (1957). 

 
 
 
 
 
 
бібліотекар І категорії відділу 
фондів рукописної спадщини     Т. В. Герасімова 



 8

Національна бібліотека    З А Т В Е Р ДЖУЮ :  
України ім. В. І. Вернадського    Директор ІР НБУВ 
Інститут рукопису     ___________ Л. А. Дубровіна 
м. Київ       «___»______________20__ р. 

 
 

Фонд № 391 
Опис 
Книга № 1 
 
№ 
п./п. Назва одиниці зберігання Дата Кількість 

аркушів Примітка 

1 2 3 4 5 

1. Біографічні матеріали 
1 [Корчак-Чепурківський Юрій 

Овксентійович]. 
[Список літератури з питань 

статистики та економіки з 1958-
1959 рр.]. 

[Запис назви книги [                  ] 
Якиманського]. 

м. [               ]. 

[1958 –
1959 рр.] 

2  

2 [Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович]. 
Щоденник хворого Юрка. 
м. [               ]. 

1 лютого 
– 17 
квітня 
1965 р. 

12  

3 [Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович]. 

«Тетрадь ежедневных записей» 
[про перебування в лікарні]. 
м. [               ]. 
Автограф та рукою [                   ]. 
Укр. та рос. мовами. 
Примітка: аркуші №№ 55-56 

вставлені; 57, 68-100 – чисті. 

18 квітня 
1965 – 20 
серпня 
1967 р. 

100  

4 Матеріали, пов’язані з перебуванням 
Ю. О. Корчака-Чепурківського в лікар-
ні: рецепт, записи температури та інші. 
Рос. та латин. мовами. 
м. [               ]. 
Автограф та автограф на бланку. 
Чорнилом і олівцем. 

1965 – 
1967 рр. 

4  

2. Листування 

2.1. Адресати 
5 [Корчак-Чепурківський Юрій [1955 р.] 4  



 9

Овксентійович]  
– Хрущову Микиті Сергійовичу. 
Лист з проханням допомогти в 

працевлаштуванні за фахом.  
Рос. мовою. 
з м. Москви.до м. [               ]. 
Автограф та машинопис. 

6 Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович 
– Тичині Павлу Григоровичу, 
Голові Верховної Ради УРСР. 
з м. [               ] до м. [Києва]. 
Чернетка листа рукою Суровцевої-

Олицької Надії Віталіївни. 
Примітка: на звороті 2-го аркуша запис 

Ю. О. Корчака-Чепурківського олівцем. 

[вересень 
1957 р.] 

2  

7 Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович  
– Тичині Павлу Григоровичу, 
депутату Верховної Ради УРСР. 
Лист з проханням підтримати 

його заяву до Інституту економіки 
АН УРСР про влаштування на 
роботу в інституті. 
З м. Москви до м. [Києва]. 

Машинопис з авторською правкою.

[вересень 
1957 р.] 

1  

8 Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович. 
Заяви з проханням відновити його на 

роботі в Інституті економіки АН УРСР. 
з м. Москва. до м. [               ] 
Примітка: автограф та рукою [Наталії 

Овксентіївни Корчак-Чепурківської]. 
Конверт на ім’я Н. О. Корчак-Чепур-

ківської 

17 
вересня 
1957 р. 

4 
(3 арк. + 
конв.). 

 

9 Корчак-Чепурківський Юрій 
[Овксентійович]  
– Тичині Павлу Григоровичу, 
Голові Верховної Ради УРСР. 
Лист з подякою за бажання 

допомогти йому у справі 
повернення в Україну і 
працевлаштування в м. Києві після 
20-ти років вигнання. 
З м. Москви до м. Києва. 

11 
листопада 

1957 р. 

1  



 10

10 Корчак-Чепурківський Юрій 
[Овксентійович]  
– [Тичині] Павлу Григоровичу. 
Лист. 
З м. [Москви] до м. [Києва]. 
Авторизований машинопис. 

18 
листопада 

1957 р. 

1  

11 Корчак-Чепурківський Юрій 
[Овксентійович]  
– Корчаку-Чепурківському 
Овксентію Васильовичу (батьку). 
Лист. 
З с. Долинки до м. Києва. 
Рос. мовою. 

11 
вересня 
1944 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

12 [Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович]  
– [Корчак-Чепурківській Ользі 
Миколаївні] (дружині). 
Лист. 
З с. [Долинки] до м. [Самарканда]. 
Рос. мовою. 

13 
березня 
1945 р. 

3  

13 [Корчак-Чепурківський] Юрій 
[Овксентійович]  
– [Суровцевій-Олицькій] Надії 
[Віталіївні]. 
Лист. 
З м. Москви до м. [Києва]. 
Рос. мовою. 

5 травня 
1957 р. 

2  

14 [Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович]  
– [Суровцевій-Олицькій] Надії 
[Віталіївні]. 
Лист.  
Без закінчення. 
З м. [Москви] до м. [Києва]. 
Рос. мовою. 

6 травня 
1957 р. 

1  

15 [Корчак-Чепурківський] Юрій 
[Овксентійович] 
– [Корчак-Чепурківській Ользі 
Миколаївні] (дружині). 
Лист. 
З м. Києва до м. [Москви]. 

9 серпня 
1957 р. 

2  

16  [Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович] 
– [Суровцевій-Олицькій] Надії 
[Віталіївні]. 

cерпень 
1957 р. 

6  



 11

Лист. 
Чернетка. 
Без закінчення. 
З м. Києва до м. Умані. 
Примітка: на 1-му арк. наклеєно запис 

Л. Н. Падун-Лук’янової. 
Аркуші 2–6 – чисті. 

17 Корчак-Чепурківський Ю[рій] 
Овксентійович 
– Корчак-Чепурківській Н[аталії] 
Овксентіївні (сестрі). 
Листівка.  
З м. Москви до м. Києва. 

25 
вересня 
1957 р. 

1  

18 Корчак-Чепурківський Юрій 
[Овксентійович] 
– Корчак-Чепурківській Наталії 
Овксентіївні. 
Лист. 
З м. Москви до м. Києва. 
Додатки:  
1-й – копія листа АН УРСР – 

Ю. О. Корчаку-Чепурківському 21 
грудня 1956 р. (1 арк.) 

2-й – квитанція № 7561 (1 арк). 

29 
вересня 
1957 р. 

5 
(2 арк. + 
конв. + 
2 дод.). 

 

19 Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович 
– Суровцевій-Олицькій Надії 
Віталіївні. 
Лист. 
з м. [               ] до м. [               ] 
Примітка: переклад вірша Г. Гейне 

«Зрадниці». 

[вересень 
1957 р.] 

1  

20 [Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович  
– Корчак-Чепурківській Наталії 
Овксентіївні (сестрі). 
Лист. 
З м. Москви до м. [               ]. 

21 
листопада 

1957 р. 

1  

21 [Корчак-Чепурківський] Юрій 
[Овксентійович] 
– Корчак-Чепурківській Наталії 
Овксентіївні (сестрі). 
Листівка. 

З м. Москви до м. Києва. 

6 травня 
1958 р. 

1  

22 [Корчак-Чепурківський] Юрій 15 травня 2  



 12

[Овксентійович] 
– [Матюшенко][Ользі 
Овксентіївні] (сестрі). 
Лист. 
З м. Москви до м. [Києва]. 

1958 р. 

23 Корчак-Чепурківський Юрій 
[Овксентійович] 
– Корчак-Чепурківській О[льзі 
Миколаївні] (дружині). 
Лист. 
З м. Хорола до м. Києва. 

17 травня 
1959 р. 

3 
(2 арк + 
конв.). 

 

24 [Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович 

– [Корчак-Чепурківській Ользі 
Миколаївні (дружині). 
Лист. 
З м. Умані до м. [Києва]. 

4 жовтня 
1959 р. 

2  

25 Корчак-Чепурківський [Юрій 
Овксентійович] 
– [Корчак-Чепурківській Ользі 
Миколаївні] (дружині). 
Лист. 
З м. Києва до м. Самарканда. 
Примітка: конверт на ім’я Савич 

Антоніни Миколаївни. 

19 травня 
1962 р. 

3 
(2 арк + 
конв.). 

 

26 [Корчак-Чепурківський Юрій 
Овксентійович] 
– [Корчак-Чепурківській Ользі 
Миколаївні] (дружині). 
Записка. 
м. [Київ]. 
Олівцем. 

[1965 р.] 1  

27 [                            ] 
– [                            ]. 
Записка. 
[м. Київ]. 
Примітка: на звороті напис олівцем: 

«тете Нине». 

[1967 р.] 1  

28 [Корчак-Чепурківський] Юрій 
[Овксентійович] 
– [Суровцевій] Надії [Віталіївни]. 
Лист.  
з м. [Київа] до м. [               ] 

19 грудня 
[        ] 

1  

2.2. Кореспонденти 
29 Діденко Г[               ] [                ] 8 жовтня 2  



 13

виконуючий обов’язки Головного 
вченого секретаря Президії АН УРСР
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Повідомлення про відсутність 

вакансій в Інституті економіки 
АН УРСР. 
З м. Києва до м. Москви. 
Рос. мовою. 

1957 р. (1 арк. + 
конв.). 

30 [Геніс-Чепурківська] Віра 
[Овксентіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Листівка. 
З м. Києва до с. Долинки. 
Рос. мовою. 

7 грудня 
1944 р. 

1  

31 [Корчак-Чепурківська] Наталія 
[Овксентіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Листівка. 
З м. Києва до м. Самарканда. 
Рос. мовою. 
Примітки: на звороті – Київ. Дніпро. 

Пам’ятник св. Володимирові. малюнок 
Н. О. Корчак-Чепурківської. 

24 грудня 
[1946 р.] 

1  

32 Корчак-Чепурківська Наталія 
[Овксентіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Примітка: згадується П. Г. Тичина. 

19 
вересня 
1957 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

33 Корчак-Чепурківська Наталія 
[Овксентіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Примітки: згадується П. Г. Тичина. 

27 
вересня 
[1957 р.] 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

34 [Корчак-Чепурківська] Наталія 
[Овксентіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Листівка. 

4 жовтня 
[1957 р.] 

1  



 14

З м. Києва до м. Москви. 
Примітки: згадується П. Г. Тичина. 

35 Корчак-Чепурківська Наталія 
[Овксентіївна] 
– Корчакам-Чепурківським Юрію 
[Овксентійовичу] та Ользі 
Миколаївні. 
Листівка. 
З м. Києва до м. Самарканда. 
Рос. мовою. 

20 серпня 
1946 р. 

1  

36 Корчак-Чепурківська Наталія 
[Овксентіївна] 
– Корчакам-Чепурківським Юрію 
Овксентійовичу й [Ользі 
Миколаївні]. 
Листівка. 
З м. Києва до м. Самарканда. 
Рос. мовою. 

19 
березня 
1947 р. 

1  

37 [Матюшенко Ольга Овксентіївна]  
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Листівка. 
З м. [               ] до м. Самарканда.

2 серпня 
1947р. 

1  

38 [Матюшенко] Ольга [Овксентіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Листівка. 
З м. Києва до м. Самарканда. 
Рос. мовою. 

15 серпня 
1947 р. 

1  

39 [Матюшенко] Ольга [Овксентіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
[Овксентійовичу] (брату). 
Лист. 
З м. [                 ] до м. [                ].
Рос. мовою. 

25 липня 
1958 р. 

2  

40 [Матюшенко] Ольга [Овксентіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
Овксентійовича (брату). 
Листівка. 
З м. Москви до м. Києва. 

23 жовтня 
1958 р. 

1  

41 [Матюшенко] Ольга [Овксентіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Листівка. 
З м. Москви до м. Києва. 

15 квітня 
1960 р. 

1  



 15

42 [Матюшенко] Ольга [Овксентіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Лист. 
З м. [Москви] до м. [Києва]. 

14 грудня 
1960 р. 

2  

43 Матюшенко Ольга Овксентіївна 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Лист. 
З м. Москви до м. Києва. 

24 жовтня 
1962 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

44 Матюшенко Ольга Овксентіївна 
– Корчакам-Чепурківським Юрію 
Овксентійовичу й [Ользі 
Миколаївні]. 
Лист. 
З м. Москви до м. Києва. 
Рос. мовою. 

11 – 12 
серпня 
1962 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

45 [Матюшенко Ольга Овксентіївна] 
– [Корчакам-Чепурківським Юрію 
Овксентійовичу й Ользі 
Миколаївні]. 
Лист. 
З м. [Москви] до м. [Києва]. 
Рос. мовою. 

5 серпня 
1962 р. 

1  

46 [Матюшенко] Ольга [Овксентіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу (брату). 
Листівка. 
З м. Москви до м. Києва. 
Рос. мовою. 

28 
листопада 

1962 р. 

1  

47 Суровцева-Олицька Надія 
Віталіївна 
– Корчаку-Чепурківському Георгію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Рос. мовою. 

3 травня 
1957 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

48 [Суровцева]-Олицька [Надія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Рос. мовою. 

16 жовтня 
1957 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 



 16

49 [Суровцева]-Олицька Надія 
В[італіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Рос. мовою. 

30 червня 
1957 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

50 [Суровцева]-Олицька Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Рос. мовою. 

16 липня 
1957 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

51 [Суровцева]-Олицька Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви.  

1 серпня 
1957 р. 

2 
(1 арк + 
конв.). 

 

52 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви.  

17 
[серпня] 

(помилково 
липня) 
1957 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

53 [Суровцева]-Олицька Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Примітка: згадуються В. Г Короленко, 

І.К. Микитенко, П. Й. Панч, В. С. Стефаник. 

5 вересня 
1957 р. 

4 
(3 арк. + 
конв.). 

 

54 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви. 
Примітка: згадуються М. І. Вершків-

ський, М. В. Гоголь, П. Й. Панч, Н. М. 
Ужвій, В. М. Сосюра. 

11 
вересня 
1957 р. 

6 
(5 арк. + 
конв.). 

 

55 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 

18 
вересня 

3 
(2 арк. + 

 



 17

– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви.  

1957 р. конв.) 

56 Суровцева-[Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Примітка: згадуються О. Вишня, О. Олесь,

М. С. Хрущов. 

30 
вересня 
1957 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

57 [Суровцева]-Олицька Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Примітка: згадується П. Г. Тичина. 

5 жовтня 
1957 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

58 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви. 
Примітка: згадуються Остап Вишня, 

Олесь Досвітній, П. Г. Тичина. 

12 жовтня 
1957 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

59 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. [Умані] до м. [Москви]. 
Примітка: згадуються А. К. Виноградов, 

Остап Вишня, І. Ю. Кулик, Л. С. Первомай-
ський, В. С. Стефаник, П. Г. Тичина, 
О. М. Толстой, М. О. Шолохов. 

11 
листопада 

1957 р. 

2  

60 [Суровцева]-Олицька Н[адія 
Віталіївна] 
Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Примітка: згадуються М. П. Бажан, 

Ю. К. Смолич, П. Г. Тичина, 
О. К. Толстой. 

17 
листопада 

1957 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 



 18

61 [Суровцева]-Олицька Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви. 
Примітка: згадуються Г. Гейне, 

О. К. Толстой. 

4 грудня 
1957 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.) 

 

62 Суровцева-Олицька Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви. 
Додаток: зарисовка-образок 

«Темна». 
Примітка: згадується М. П. Бажан. 

22 грудня 
1957 р. 

3 
(1 арк. + 
конв. + 
1 дод.). 

 

63 [Суровцева]-Олицька Н[адія 
Віталіївна]  
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. [Умані] до м. [Москви]. 

2 лютого 
1958 

1  

64 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
[Овксентійовичу]. 
З м. Києва до м. Москви. 
Примітка: згадується С. Цвейг. 

7 березня 
1958р. 

1  

65 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані [до м. Москви]. 
Примітка: згадується П. Й. Панч. 

26 
березня 
1958 р. 

2  

66 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадується П. Г. Тичина. 

16 квітня 
1958 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

67 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 

16 квітня 
1958 р. 

1  



 19

– [Корчаку]-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Телеграма. 
З м. Умані до м. Києва. 

68 Суровцева-[Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Георгію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви. 
Примітка: згадується Ч. Діккенс. 

6 травня 
1958 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

69 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію 
Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви. 

12 травня 
1958 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

70 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Москви. 
Примітка: частину конверта вирізано. 

8 червня 
1958 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

71 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадується Ю. Смолич, 

Л. Фейхтвангер. 

8 жовтня 
1958 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

72 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
м. Київ. 
Примітка: згадується [О. І.] Білецький, 

М. П. Бажан, П. Й. Панч. 

13 
листопада 

1958 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

73 Суровцева-[Олицька] [Надія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 

4 грудня 
1958 р. 

4 
(3 арк. + 
конв.). 

 



 20

З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються П. Й. Панч, 

[М. І.] і  С. [   ] Шраги. 
74 [Суровцева-Олицька] Н[адія 

Віталіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] 
Ю[рію] О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються Г. Г. Верьовка, 

О. І. Копиленко, Ю. К. Смолич, 
Ф. Шопен. 

25 грудня 
1958 р. 

4 
(3 арк. + 
конв.). 

 

75 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію 
Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються М. П. Бажан, 

О. Т. Гончар, Ф. Ліст, О’Генрі, [ ] 
Толстой, Ф. Шопен. 

19 січня 
1958 р. 

5 
(4 арк. + 
конв.). 

 

76 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються П. Й. Панч, 

К. Г. Паустовський, [М. К.] Еріх, Л. М. 
Толстой. 

2 лютого 
1959 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

77 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. [Умані] до м. [Києва]. 
Примітка: згадуються брати Грімм, 

Чарльз Діккенс. 
Аркуш у жовтих плямах. 

2 квітня 
1959 р. 

1  

78 Суровцева-[Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист.  
З м. Умані до м. Хоролу. 
Примітка: згадуються Луї Арагон, А. 

С. Малишко, П. І Майборода, Гі де 

15 квітня 
1959 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 



 21

Мопассан, Рабіндранат Тагор. 
Аркуш з жовтими плямами. 

79 Суровцева-[Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Хоролу, 

Полтавської області. 
Примітка: згадується В. М. Інбер. 

26 квітня 
1959 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

80 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію 
Овксентійовичу]. 
Вітальна листівка 
З м. Умані до м. Києва.  
Примітка: на звороті: І[ван] Я[кович] 

Білібін. Ілюстрація до казки «Біла качечка» 

30 квітня 
1959 р. 

1  

81 [Суровцева-Олицька Надія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадується Луї Арагон і 

Ельза Тріоле. 

10 червня 
1959 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

82 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 

22 
вересня 
1959 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

83 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 

29 
вересня 
1959 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

84 [Суровцева-Олицька Надія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист і листівка. 
м. Київ. 
Примітка: на звороті: м. Умань. 

Дендропарк Софіївка. 

[23 
листопада 

1959 р.] 

3 
(1 арк. +  

1 
листівка
+ конв.). 

 



 22

85 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються Юліуш 

Словацький, М. Д. Бонч-Бруєвич, 
Н. С Рибак, М. Т. Рильський, 
М. М. Тарновський. 

11 грудня 
1959 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

86 Суровцева-[Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються О. І. Аджубей, 

Софія Потоцька, Ліон Фейхтвангер, 
М. Ю. Яцків. 

21 січня 
1960р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

87 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадується М. Т. Рильський. 

22 лютого 
1960 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

88 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Листівка. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: на звороті: м. Умань. 

Дендропарк «Софіївка». Фото Б[ориса 
Олександровича] Мінделя. 

18 квітня 
1960 р. 

1  

89 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
Авторизований машинопис. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються [                   ] 

Вишня і П. Й. Панч. 

7 серпня 
1960 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

90 [Суровцева-Олицька] Н[адія] 
[Віталіївна] 

[14 
жовтня 

1  



 23

– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Листівка. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: на звороті: м. Умань. 

Дендропарк «Софіївка». Фото Б[ориса 
Олександровича] Мінделя. 

1960 р.] 

91 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються І. М. Гончар, П. 

Й. Панч. Г. Л. Петрошевич, П. Г. Тичина.

14 лютого 
1961 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

92 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадується П. Й. Панч. 

1 травня 
1961 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

93  [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадується О. Л. Кульчицька.

12 жовтня 
1964 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

94 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Листівка. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: на звороті: м. Умань. 

Дендропарк «Софіївка». Фото Б[ориса 
Олександровича] Мінделя. 

[28 
грудня 
1961 р.] 

1  

95 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадується Генріх Гейне. 
Аркуш № 2 – чистий. 

28 січня 
1962 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 



 24

96 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються Анна Зегерс, 

Джозеф Кіплінг, А. П. Чехов. 

22 
березня 
1962 р. 

3 
(2 арк. +  
конв.). 

 

97 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадується О. Л. Кульчицька.

27 жовтня 
1962 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

98 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Авторизований машинопис. 
Примітка: згадуються М. П. Бажан, 

В. М. [Еллан]-Блакитний. 

2 березня 
1964 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

99 Суровцева-[Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Авторизований машинопис. 
Примітка: згадуються 

О. І. Солженіцин, М. І. Шраг. 

1 квітня 
1964 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

100 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Авторизований машинопис. 

27 квітня 
1964 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

101 [Суровцева-Олицька] Н[адія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 

1 лютого 
1965 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 



 25

Примітка: згадуються О[стап] Вишня, 
Олесь Досвітній, Ю. [М.] Коцюбинський, 
Лесь Курбас, В. А. Симоненко, Бруно 
Ясенський. 

102 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– [Корчаку-Чепурківському] Юрію 
[Овксентійовичу]. 
Лист. 
 З м. [Умані] до м. [Києва]. 

Авторизований машинопис.  
Примітка: згадується Ю. [М.] Коцю-

бинський, І. Я. Франко, [Г. М.] Хоткевич. 

16 
вересня 
1965 р. 

1  

103 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
Овксентійовичу. 
Лист. 
Авторизований машинопис. 
З м. Умані до м. Києва. 
Примітка: згадуються О. Я. Єфименко 

і В. В. Хвойко. 
Є лише половина конверта. 

11 жовтня 
1965 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

104 [Суровцева-Олицька] Надія 
[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Авторизований машинопис. 
Примітка: згадуються М. С. Грушев-

ський, Я. Єфименко, І. П. Крип’якевич. 

4 серпня 
1966 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

2.3. Родинне 
105 [Суровцева-Олицька] Надія 

[Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Юрію 
О[вксентійовичу]. 
Лист. 
З м. Умані до м. Києва. 
Авторизований машинопис. 
Примітка: згадуються [М. П.] Бажан, 

[Остап] Вишня, [Є. О.] Євтушенко, 
[В. П.] Козаченко, [В, О.] Коротич, 
[В. В.] Маяковський, [Ю. М.] Коцю-
бинський, [В. А.] Симоненко, 
[Ю. К.] Смолич, [О. І.] Солженіцин. 

13 грудня 
1966 р. 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 



 26

106 Суровцева-[Олицька Надія 
Віталіївна] 
– Корчаку-Чепурківському Ю[рію] 
О[вксентійовичу]. 
Поштові картки. 
З. м. Умані до м. Києва. 
Примітка: На звороті: Дендропарк 

«Софіївка». Амстердамський шлюз і 
Левовий або Громовий грот. Фото 
Б[ориса Олександровича] Мінделя. 

 

[             ] 
1959 р. 

3 
(2 + 

конв.). 

 

107 Геніс-Чепурківська В[іра 
Овксентіївна] 
– Корчак-Чепурківській Ользі 
Миколаївні. 
Листівка. 
З Києва до Самарканда 

(Узбецька РСР). 
Рос. мовою.  

10 липня 
1946 р. 

1  

108 Корчак-Чепурківська Наталія 
[Овксентіївна 
– Корчак-Чепурківській Ользі 
Миколаївні]. 
Лист. 
З м. Києва до м. Москви. 
Рос. мовою.  
Примітка: конверт на ім’я  

Ю .  О .  Корчака-Чепурків-ського 

9 серпня 
[1957 р.] 

2 
(1 арк. + 
конв.). 

 

109 [Корчак-Чепурківський Володимир 
Овксентійович] 
– Матюшенко Ользі Овксентіївні 
(сестрі). 
Лист. 
З м. [Києва] до м. Москви. 
Рос. мовою. 

27 липня 
1955 р. 

3 
(2 арк. + 
конв.). 

 

110 [Олицька] Катерина [Львівна] 
– [Суровцевій-Олицькій Надії 
Віталіївни] (Ді). 
Лист. 
З с. [Озерного] до м. [Умані]. 
Рос. мовою. 
Примітка: згадуються К. Паустовський, 

[  ] Толстой, М. Шолохов. 

[вересень 
1957 р.] 

4  

3. Фотографії 

111- 1. Фото Надії Віталіївни 1900 р.; 2  



 27

112 Суровцевої з батьком [                   ]. 
Примітка: на звороті напис: «Дівчинка 

з кісоньками на початку свого життєвого 
шляху. Plusquamperfectum. 1900». 

2. Фото Надії Віталіївни 
Суровцевої.  
м. [               ]. 
2 од. зб. 
Примітка: на звороті напис: 

«Perfectum. На порозі 1912». 

1912 р. (1+1). 

113 Фото Надії Віталіївни 
Суровцевої-Олицької. 
м. [               ].  
Примітка: на звороті напис: «… Як би 

знав я чари, що спиняють хмари… 1956».

1956 р. 1  

114 Фото річки Дніпра з 
пам’ятником св. Володимирові. 
м. [               ].  

1957 р. 1  

 
Всього до опису внесено 114 (сто чотирнадцять) од. зб. 
з № 1 по № 114, у тому числі літерних, пропущених та вилучених немає. 
 
 
Укладачі опису: 
 
Молодший науковий  
співробітник 
відділу джерелознавства 
Інституту рукопису НБУВ      О. С. Боляк 
 
Бібліотекар І категорії відділу фондів 
рукописної спадщини  
Інституту рукопису НБУВ      Т. В. Герасімова 
 
 
С Х В А Л Е Н О :  
Протокол ЕК ІР НБУВ 
«____» ___________20___ р. № ____ 
 
 
Прийнято на постійне зберігання 114 (сто чотирнадцять) од. зб. 
з № 1 по № 114, у тому числі літерних, пропущених та вилучених немає. 
 
Заввідділом фондів рукописної спадщини 
Інституту рукопису НБУВ      О. П. Степченко 
«____» ___________20___ р 



 28

Іменний покажчик 
Аджубей О[лексій] І[ванович] 86 
Арагон Луї 78, 81 
 

Бажан М[икола] П[латонович] 60, 62, 72, 75, 98, 105 
Білецький О[лексій] І[ванович] 72 
Білібін І[ван] Я[кович] 80 
Бонч-Бруєвич М[ихайло] Д[митрович] 85 
 

Вершківський М[               ] І[               ] 54 
Верьовка Г[ригорій] Г[урійович] 74 
Виноградов А[натолій] К[орнелійович] 59 
Вишня Остап 56, 58–59, 101, 105 
 

Гейне Генріх 19, 61, 95 
Геніс-Чепурківська Віра Овксентіївна 30, 107 
Гоголь М[икола] В[асильович] 54  
Гончар І[ван] М[акарович] 91  
Гончар Олесь]  Т[ерентійович] 75 
Грімм [Якоб Людвіг і Вільгельм Карл] 77  
Грушевський М[ихайло] С[ергійович] 104 
 

Діденко Г[               ] [               ] 29 
Діккенс Чарльз 68, 77 
Досвітній Олесь [Скрипаль-Міщенко Олександр Федорович)] 58, 101 
 

[Еллан]-Блакитний В[асиль] М[ихайлович] 98 
Еріх М[               ] К[               ] 76 
 

Євтушенко [Євген] [Олександрович] 105 
Єфименко О[лександра] Я[ківна] 103 
Єфименко Я[               ] [               ] 104 
 

Зегерс Анна 96 
 

Інбер В[іра] М[ихайлівна] 79 
 

Кіплінг Джозеф 96 
Козаченко [Василь] [Павлович] 10 
Копиленко О[лександр] І[ванович] 74 
Короленко В[олодимир] Г[алактіонович] 53 
Коротич [Віталій] [Олексійович] 105 
Корчак-Чепурківська Ольга Миколаївна 12, 15, 23–26, 35, 45, 107 
[Корчак-Чепурківський Володимир Овксентійович] 109 
Корчак-Чепурківська Наталія Овксентіївна 8, 17–18, 20–21, 31–36, 108 
Корчак-Чепурківський Овксентій Васильович 11 
Корчак-Чепурківський Юрій (Георгій) Овксентійович 1–26, 28–105 
Коцюбинський Ю[рій] [Михайлович] 101–102, 105 
Крип’якевич І[ван] П[етрович] 104 



 29

Кулик І[ван] Ю[ліанович] 59 
Кульчицька О[лена] Л[ьвівна] 93, 97 
Курбас Лесь [Олександр-Зенон Степанович Курбас] 101 
 

Ліст Ф[еренц] 75 
 

Майборода П[латон] І[ларіонович] 78 
Малишко А[ндрій] С[амійлович] 78 
Матюшенко Ольга Овксентіївна 22, 37–46, 109 
Маяковський [Володимир] [Володимирович] 105 
Микитенко І[ван]  К[індратович] 53 
Міндель Б[орис] [Олександрович] 88, 90, 94, 106 
Мопассан Гі де 78 
 

О’Генрі [(Вільям Сідні Портер)] 75 
Олесь Олександр [Кандиба Олександр Іванович] 56 
[Олицька] Катерина [Львівна] 110 
 

Падун-Лук’янова Л[               ] Н[               ] 16 
Панч Павло Йосипович 53–54, 65, 72–73, 76, 89, 91–92 
Паустовський К[остянтин] Г[еоргійович] 76, 110 
Первомайський Л[еонід] С[оломонович] 59 
Петрошевич Г[алина] Л[ьвівна] 91 
Потоцька Софія [Костянтинівна] 86 
 

Рибак Н[атан] С[амійлович] 85 
Рильський М[аксим] Т[адейович] 85, 87 
 

Симоненко В[асиль] А[ндрійович] 101, 105 
Словацький Юліуш 85 
Смолич Ю[рій] К[орнійович] 60, 71, 74, 105 
Солженіцин О[лександр] І[сайович] 99, 105 
Сосюра В[олодимир] М[иколайович] 54 
Стефаник В[асиль] С[еменович] 53, 59 
Суровцева-Олицька Надія Віталіївна 6, 13–14, 16, 19, 28, 47–105, 107, 111–113 
 

Тагор Рабіндранат 78 
Тарновський М[               ] М[               ] 85 
Тичина Павло Григорович 6–10, 32–33, 57–60, 66, 91 
Толстой [               ] 75, 110 
Толстой Л[ев] М[иколайович] 76 
Толстой О[лексій] К[остянтинович] 60–61 
Толстой О[лексій] М[иколайович] 59 
Тріоле Ельза 81 
 

Ужвій Н[аталія] М[ихайлівна] 54 
 

Фейхтвангер Ліон 71, 86 
Франко І[ван] Я[кович] 102 



 30
 

Хвойко В[ікентій] В[’ячеславович] 103 
Хоткевич [Г               ] [М               ] 102 
Хрущов Микита Сергійович 5, 56 
 

Цвейг С[тефан] 64 
 

Чехов А[нтон] П[авлович] 96 
 

Шолохов М[ихайло] О[лександрович] 59, 110 
Шопен Ф[редерік] 74–75 
Шраг М[               ] І[               ] 73, 99 
Шраг С[               ] 73 
 

Якиманський [               ] [               ] 1 
Ясенський Бруно 101 
Яцків М[ихайло] Ю[рійович] 86 
 
 

Географічний покажчик 
Дніпро, річка 31, 114 
Долинки, с. (КазРСР) 11–12, 30 
Київ, м. 7, 9–10, 13–18, 21–38, 40–51, 53, 57, 60, 64, 66–67, 71–77, 80–82, 

84–105, 107–109 
Москва, м. 5, 7–10, 13–15, 18, 20–22, 29, 34, 40–65, 68–70, 108–109  
Озерне, селище (Абанський р-н, Сибір, РФ) 110 
Самарканд, м. (УзРСР) 12, 25, 31, 35–38, 107 
Софіївка, дендропарк (м. Умань) 84, 88, 91, 94, 106 
Умань, м. 16, 24, 52, 54–55, 58–59, 61–63, 65–71, 73–82, 84–105, 110 
Хорол, м. (Полтавська обл.) 23, 78–79 
 


